Les Essentiels
Gamme d'outils spécialisée & polyvalente
Outils 100% sur stock
Fabricant Français
Cutting Tools Specialists
INDEX
FRAISAGE 05
PERÇAGE 42

29
5
CODIFICATION DES FRAISES
A 001 x x x x
1 2 3 4 5 6
1 Type d’outil
A = Fraise
B = Foret
C = Alésoir
D = Fraise à fileter
E = Fraise à chanfreiner
G = Porte-outils
2 Type de Famille
001 = Fraise 1Dt Polyglacée
002 = Fraise 1Dt Polyglacée + Ray
003 = Fraise 2Dts Eco
...
3 Matière d’outil
0 = Carbure
1 = HSS
2 = Carbure brasé
3 = PCD
4 = CBN
5 = Full PCD
0 = Non revetu
1 = AlCrN
2 = TiAlN
3 = AlCrNano
4 = AlTiNano
5 = AlCrN
6 = Cryo
7 = AlCrNano+Cryo
8 = ZrN
Revêtement Valeur du diamètre 76 Longueur de coupe
Longeur totale8
I Lexique des matières
Acier Inox Fonte Non
Ferreux Superalliage Materiaux
Durs Composite
P M K N S H O
Ø1 = 1mm
Ø2 = 2mm
... LUxLT = 7x57
LUxLT = 8x57
LUxLT = 11x57
...
6
Ø0 lu x lt Ray/Ch Qc
7 8 9 10
4 Queue Cylindrique
1 = Queue renforcée DIN
2 = Queue passante norme usine
3 = Queue passante avec système
      rainuré
4 = Queue dégagée
5 Type Attachement
0 = DIN6535HA (Cylindrique)
1 = DIN6535HB (Weldon)
2 = DIN6535HE (Whistlenotch)
3 = DIN6535HA + rainure d’arrosage
4 = Vissé
Valeur du rayon /
Valeur de chanfrein9
10 Valeur de queue cylindrique
II Lexique des applications
Trochoïdale Epaulement
super finition

G
E
CODIFICATION DES FORETS
B 001 x x x x
1 2 3 4 5 6
1 Type d’outil
A = Fraise
B = Foret
C = Alésoir
D = Fraise à fileter
E = Fraise à chanfreiner
2 Type de Famille
001 = Fraise 1Dt Polyglacée
002 = Fraise 1Dt Polyglacée + Ray
003 = Fraise 2Dts Eco
...
3 Matière d’outil
0 = Carbure
1 = HSS
2 = Carbure brasé
3 = PCD
4 = CBN
5 = Full PCD
0 = Non revetu
1 = AlCrN
2 = TiAlN
3 = AlCrNano
4 = AlTiNano
5 = AlCrN
6 = Cryo
7 = AlCrNano+Cryo
8 = ZrN
Revêtement Valeur du diamètre 76 Longueur de coupe
Longeur totale8
I Lexique des matières
Acier Inox Fonte Non
Ferreux Superalliage Materiaux
Durs Composite
P M K N S H O
Ø1 = 1mm
Ø2 = 2mm
... LUxLT = 7x57
LUxLT = 8x57
LUxLT = 11x57
...
44
PE
R
Ç
A
G
E
Ø0 lu x lt - Qc
7 8 9 10
4 Queue Cylindrique
1 = Queue renforcée DIN
2 = Queue passante norme usine
3 = Queue passante avec système
      rainuré
4 = Queue dégagée
5 Type Attachement
0 = DIN6535HA (Cylindrique)
1 = DIN6535HB (Weldon)
2 = DIN6535HE (Whistlenotch)
3 = DIN6535HA + rainure d’arrosage
4 = Vissé
10 Valeur de queue cylindrique
II Lexique des applications
Perçage
localisé